
  
 

 
 

Тарифы 
на перевозку пассажиров и багажа паромами ПАО "Сахалинское морское пароходство" на линии Ванино-Холмск-Ванино. 

Вводятся в действие с 00-00 час. 01 декабря 2023 года 

Характеристики кают Тариф*, руб. НДС 20% руб. Тариф с НДС, руб. 

Каюта "Люкс+"** 

Каюта "Люкс" 

3548,33 

2365,83 

1580,83 

1457,5 

1419,17 

1193,33 

1114,17 

632,5 

709,67 

473,17 

316,17 

291,50 

283,83 

238,67 

222,83 

126,50 

4258,00 

2839,00 

1897,00 

1749,00 

1703,00 

1432,00 

1337,00 

759,00 

2 

4 

2 

4 

8 

мест.верх.палуба 

мест.верх.палуба 

местн. Главная палуба 

местн. Главная палуба 

местн. главная палуба 

Сидячее место (с 15/05 по 15/10) 

Проезд сопровождающего грузы (2-х местная каюта верхней палубы) 

Проезд сопровождающего грузы (4-х местная каюта главная палубы) 

1580,83 

1193,33 

316,17 

238,67 

1897,00 

1432,00 

Перевозка 1кг. Багажа сверх нормы 9,17 1,83 11,00 

**распространяется только на паромы, имеющих данный тип пассажирских кают 

Примечание: 

 1. Бесплатная норма провоза багажа на одного пассажира - 36кг. 
2. Пассажир имеет право провозить с собой бесплатно одного ребенка в возрасте не старше двух лет без предоставления ему отдельного места. Другие дети в возрасте не старше двух лет, а также 
дети в возрасте от двух до двенадцати лет по льготным тарифам, составляющим 50% от установленных тарифов по категориям кают, с предоставлением им отдельного места.  

3. В указанные тарифы включена стоимость одноразового питания.  
4. В период с 3 мая 2025 года по 12 мая 2025 года право бесплатного проезда имеют участники и инвалиды Великой Отечественной войны 1941-1945, а также сопровождающих их лица. 
 


