## Тарифы

на перевозку пассажиров и багажа паромами ПАО "Сахалинское морское пароходство" на линии Ванино-Холмск-Ванино.

## Вводятся в действие с 00-00 час. 01 декабря 2023 года

Характеристики кают	Тариф*, руб.	НДС 20% руб.	Тариф с НДС, руб.
Каюта "Люкс+"**	3548,33	709,67	4258,00
Каюта "Люкс"	2365,83	473,17	2839,00
2 мест.верх.палуба	1580,83	316,17	1897,00
4 мест.верх.палуба	1457,5	291,50	1749,00
2 местн. Главная палуба	1419,17	283,83	1703,00
4 местн. Главная палуба	1193,33	238,67	1432,00
8 местн. главная палуба	1114,17	222,83	1337,00
Сидячее место (с 15/05 по 15/10)	632,5	126,50	759,00
Проезд сопровождающего грузы (2-х местная каюта верхней палубы)	1580,83	316,17	1897,00
Проезд сопровождающего грузы (4-х местная каюта главная палубы)	1193,33	238,67	1432,00
Перевозка 1кг. Багажа сверх нормы	9,17	1,83	11,00

## Примечание:

- 1. Бесплатная норма провоза багажа на одного пассажира 36кг.
- 2. Пассажир имеет право провозить с собой бесплатно одного ребенка в возрасте не старше двух лет без предоставления ему отдельного места. Другие дети в возрасте не старше двух лет, а также дети в возрасте от двух до двенадцати лет по льготным тарифам, составляющим 50% от установленных тарифов по категориям кают, с предоставлением им отдельного места.
- 3. В указанные тарифы включена стоимость одноразового питания.
- 4. В период с 3 мая 2025 года по 12 мая 2025 года право бесплатного проезда имеют участники и инвалиды Великой Отечественной войны 1941-1945, а также сопровождающих их лица.

<sup>\*\*</sup>распространяется только на паромы, имеющих данный тип пассажирских кают